
  

 

13234/21 ADD 1  jsl/IN/kno 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 29. října 2021 
(OR. en) 
 
 
13234/21 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 1370 
EF 316 
ECOFIN 1026 
SURE 39 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0168(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se 
mění směrnice 2009/103/ES o pojištění občanskoprávní odpovědnosti  
z provozu motorových vozidel a kontrole povinnosti uzavřít pro případ 
takové odpovědnosti pojištění (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

= prohlášení 
 

 

Prohlášení Komise 

Komise je i nadále odhodlána hájit vysoký stupeň ochrany poškozených v souvislosti se směrnicí 

o pojištění motorových vozidel.  Naším cílem je zajistit, aby i v přeshraničních situacích byli 

poškození odškodňováni co nejrychleji a nevztahovaly se na ně nepřiměřené procesní požadavky, 

které by mohly jejich přístupu k odškodnění bránit. Účinnost odškodnění do značné míry závisí na 

tom, zda je poskytnuto včas. V této souvislosti bereme na vědomí obavy, které opakovaně vyjádřil 

Evropský parlament s ohledem na rozdíly mezi členskými státy, pokud jde o promlčecí lhůty, 

tj. příslušná časová období, během nichž může poškozená strana uplatnit nárok na odškodnění. 

Komise tuto otázku pečlivě zváží a prozkoumá možná řešení s cílem dále posílit ochranu 

poškozených, pokud důkazy prokáží, že jsou potřebná opatření na úrovni Unie. 

 


		2021-11-04T16:03:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



